CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instltufda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 477/2017
Autor: Vereador José Inácio da Cunha

Câmara Municip3! de Bayeux
f4.P~~O! \JA.t~O

a~s .~ J ~:r ;yeux·pl&t&.fLb
.-. 5 Presidente

Ementa: Requer a realização de serviços de recuperação em unidade escolar do bairro Rio do
Meio.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do disposto no art. 116, combinado com o
art. 11 9, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja enviado

expediente solicitando ao Prefeito Constitucional do Município de Bayeux, Sr. Gutemberg de
Lima Davi, para que a Secretaria de Infraestrutura do Município possa realizar obras
necessárias de conserto e reposição do gesso no teto da Escola Francisco Joaquim de Brito,
no bairro Rio do Meio.

Convém ressaltar que esse serviço é de fundamental importância, porque diminui
a quantidade de poeira e evita alguns respingos de chuva, mesmo levando-se em conta a
fragilidade do tipo do material. E ainda fica mais bonito quanto ao aspecto ambiental.

SaIa das Sessões, 02 de junho de 2017.

(Zé Baixinho)

Vereador IPMNJ

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br